
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 
 

 
ORDINANZA N. 20 DEL 11-04-2024 

 
Il SINDACO 

 
 

Oggetto: LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DEL CENTRO ABITATO. 
CHIUSURA TEMPORANEA  AL TRAFFICO VEICOLARE E 
PEDONALE DELLA VIA ANTONELLI DA:   INCRICIO CON LA VIA 
SOCRATE- INCROCIO VIA R.SETTIMO- INCROCIO VIA SIBERIA. 
DAL 12.04.2024  E FINO A CESSATO BISOGNO.  

 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  undici del mese di aprile, il Sindaco ZIMBARDO 
CUSTODE 

 
 

 
 
Vista la richiesta pervenuta a mezzo pec in data 03.04.2024 per la chiusura della 
via Antonelli , da parte della ditta GERACE GIUSEPPE COSTRUZIONI S.R.L. 
con sede in via L.Radice n.18 Mussomeli , appaltatrice dei lavori di cui in 
oggetto , con contratto del 30.01.2023 Rep.1840 registrato in Agrigento il 
06.02.2023 al n. 739 serie IT ; 
 
CHE i lavori di consolidamento di cui all’oggetto, della via Antonelli  
inizieranno in data 12.04.2024 e dureranno fino a completamento dei lavori e 
che quindi si rende necessario la chiusura al transito veicolare e pedonale; 
 
Visto  l’art. 7 del nuovo C.d.S.; 
Ritenuto di provvedere in merito ; 
 

ORDINA 
A decorrere dal 12.04.2024  e fino a completamento dei lavori di 
consolidamento la chiusura della via Antonelli e precisamente : dall’incrocio 
con la via Socrate-incrocio con la via R.Settimo-incrocio con la via Siberia. 
Per tutto la via Antonelli vigerà il divieto di sosta permanentemente, per tutti i 
veicoli a motore. 



La non osservanza della presente ordinanza comporterà la rimozione 
forzata dei veicoli . 
 

� Durante l’esecuzione dei lavori, gli spazi interessati saranno delimitati da 
apposita segnaletica.  

� La ditta appaltatrice dovrà adottare tutti gli accorgimenti necessari per la 
salvaguardia della pubblica incolumità. 

� Sarà a carico della ditta l’apposizione e la manutenzione della segnaletica 
prescritta dal c.d.s.  

 
 

DEROGA 
Alle prescrizioni di transito e sosta: 

Organi di  Polizia  Stradale, Polizia Locale, Carabinieri , dei Vigili del Fuoco, 
dei Servizi  di Soccorso, servizi di Pulizia. 
 
La Polizia Municipale è incaricata dal capo dell’Amministrazione Comunale 
all’ubbidienza scrupolosa della predetta ordinanza Sindacale.  

 
E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 
I trasgressori saranno puniti ai sensi di legge. 
 
I soggetti incaricati al controllo, individuati ai sensi dell’art. 12 del Codice della 
Strada, assicureranno l’osservanza ed il rispetto da parte degli utenti della strada. 

 
AVVERTE 

 
Che contro la presente ordinanza, in applicazione della legge n.1034/71 e della 
legge n.241/90, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al TAR della Regione 
Siciliana entro sessanta giorni dalla pubblicazione. 
 
San Giovani Gemini 11.04.2024 
 
 

                                                                                 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il Sindaco 
 ZIMBARDO CUSTODE * 



 *Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme      
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 



 


